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N& mbéshtetje t& nenit 12.2 pika c), dhe nenit 73 t& Ligjit nr. 03/L.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare, nr. 28 2008), duke u bazuar ng nenin 10 t&
Udhézimit Administrativ nr. 2008/10 pér organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative n¢ komuna, t& Ministrisg sg Administrimit t& Pushtetit Lokal, t& datés 15 korrik
2008, dhe nenin nenit 36.2 pika c) lidhur me nenin 46.3, t& Statutit t&¢ Komungs s€ Vitisg, 01 -
0137491, 21.04.201 I, Kuvendi i Komungs s Vitisé né seancén e mbajtur me 30.07.2015
aprovon kéte:

) RREGULLORE
PER KOMITETE’I.‘. KONSULTATIVE PER SIGURIMIN E PJESEMARRJES Sk
QYTETAREVE N VENDIMMARRJE NE KOMUNIN E VITISE

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

1. Kjo Rregullore ka pér géllim qé pérmes krijimit t&¢ Komiteteve Konsultative:

L1, T&rris piesémarrjen e qytetaréve né procesin e vendimmarrjes né Komunén &
Vitisé;

.2, Té& ndikojé tek qytetarét dhe grupet e tjera t¢ interesit t& marrin pjesé aktive ng
procesin e vendimmarrjes pér interes publik;

1.3. Té& garantohet q€ (€ gjitha organet e Komunés sé Vitiss t€ g€zojné legjitimitet
dhe transparencé mé t& madhe, t& jené mé efikase dhe ’i japin mé shume
llogari qytetaréve t& Komunés s@ Vitisg, si dhe

1.4, Tésjellin vendimmarrjen mé afer qytetaréve pér t& promovuar qeverisje t&
miré dhe kushte t& jetesés mé (& mir€ pér t& gjithé qytetarst e Komunés sg
Vitis¢, duke i kushtuar kujdes pérkatés nevojave té posagme dhe brengave t&
komuniteteve jo shumicé né Komunén e Vitisé,

Neni 2
Fushéveprimi

Me kété Rregullore pércaktohet ményra dhe kushtet e themelimit t¢ Komiteteve
Konsultative si dhe ményra e organizimit dhe funksionimit t€ kétyre Komiteteve né Komunén
e Vitisé.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kéte rregullore kang kéto kuptime:
I.1. Ligj - Ligji nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare, nr. 28, 4
qershor 2008);
1.2, Statut- Statuti i Komunés s€ Vitis€, 01 -013/491 i datés 21.04.2011;
1.3. Kuvendi - Kuvend;j i Komunés s Vitisé;
1.4, Kryetari— Kryetari i Komunés s¢ Vitisg;
1.5, Kryesuesi- Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s& Vitisé;
I.6.  Qytetaré - Qytetar i komunés s€ Vitis¢ &shté ¢do person i cili €shté qytetar i
pérhershém i Republikés s& Kosovés q€ jeton n& komunén e Vitisé,
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1.7. Komitetet-Komitetet Konsultative - komitetet késhillédhénése sektoriale
me q€llim t& sigurimit t& pjesémarrjes s& qytetaréve né procesin e vendimmarrjes;
1.8, Komitetet e pérhershme - Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Komiteti
per Komunitete, si¢ pércaktohen ne Nenin 41.1 t& Statutit.
1.9, Anétar i Komitetit Konsultativ - ng qofi¢ se kontekst; nuk e kérkon ndryshe
nénkupton Kryesuesin, Zévendés kryesuesin, dhe anétarét e Komitetit.
2, Termat tjera t& pérdorura né kets rregullore kang kuptimin e nj&jte me pérkufizimet e
dhéna né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe Statutin ¢ Komunés s¢ Vitisg,

IL KOMPETENCAT DHE THEMELIMI I KOMITETEVE KONSULTATIVE PER
SIGURIMIN E PJESEMARRJES SE QYTETAREVE NE: VENDIMMARRIE NE
KOMUNEN E VITISE

Neni 4
Kompetencat e Komiteteve Konsultative

I Komitetet Konsultative mund t& dorézojné propozime, b&jné hulumtime dhe ofrojné
mendime, késhilla dhe sugjerime pér iniciativat e Kuvendit, né& pajtim me Statutin. NEg kéte
drejtim, Komitetet Konsultative:
.. japin propozime per rregullore t& ndryshme komunale;
.2, japin mendime dhe ide, né fushén pérkatése, rreth iniciativave t& ndérmarra
nga Kryetari, Kuvendj apo Komitetet e pérhershme.
1.3, mund t& b&jné propozime, késhilla dhe sugjerime pér pérmirésimin, apo
zgjidhjen e problemeve t& identifikuara.
2. Komitetet Konsultative, gjaté kryerjes se detyrave té tyre, t& pércaktuara né paragrafin
njé (1) t& kétij neni, duhet ¢'j paraqesin piképamjet dhe mendimet e qytetaréve tek Kryetari
dhe né Kuvend.
3. Propozimet e Komiteteve Konsultative nuk jang obligative pér Kryetarin dhe
Kuvendin, por duhet t&¢ merren parasysh né& zhvillimin e politikave komunale.
Propozimet e Komiteteve Konsultative nuk jang obligative pér Kuvendin, por duhet t& merren
parasysh né zhvillimin e politikave komunale.

Neni 5
Themelimi i Komiteteve Konsultative

Kuvendi mund té themelojé komitetet késhillédhengse sektoriale me qéllim t& sigurimit t&
pjesémarrjes aktive t& qytetar€ve né (& gjitha fazat e procesit vendimmarrés, duke filluar
nga planifikimi, diskutimi, marrja e vendimit, zbatimi dhe monitorimi.

Neni 6
Propozimet pér themelimin e Komiteteve Konsultative

l. Propozimet pér themelimin e Komiteteve Konsultative béhen nga Kryetari.

I.I. Kryetari dhe nga

1.2, Anétarét e Kuvendit.
2. Propozimet e subjekteve t& pércaktuara né paragrafin nj¢ (1) t& kétij neni, s¢ bashku
me arsyetimin pérkatés, i drejtohen Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komungs sg Vitise,

Neni 7
Propozimi pér themelimin e Komiteteve Konsultative nga Kryetari

Kryetari mund té& propozoj¢ pér miratim né Kuvend nismén pér themelimin e Komiteteve
Konsultative, né pajtim me procedurat, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né kété rregullore.
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Neni 8
Propozimi pér themelimin e Komiteteve nga Anétari i Kuvendit

Anétari i Kuvendit mund t& propozoj pér miratim né Kuvend nismén pér themelimin e
Komiteteve Konsultative, né pajtim me procedurat, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né kéte
rregullore.

Neni 9
Propozimi pér themelimin e Komiteteve Konsultative nga Grupi i Qytetaréve

1. Té€ gjithé qytetarét e Komunés sg Vitis€, kang t& drejte q€ t& marrin pjesé né aktivitetet
¢ komunés dhe kang t& drejté qé t¢ ndérmarrin iniciativén pér propozimin e themelimit t&
Komiteteve Konsultative.

2. Propozimi pér themelimin e Komiteteve Konsultative, duhet t& nénshkruhet nga s@
paku tridhjeté (30) votues t& regjistruar t¢ Komunés,

3. Cdo propozim nga qytetarct, pér themelimin e Komiteteve Konsultative, duhet té ket
pérfagésuesin i cili &shte pika e kontaktit dhe komunikimit me institucionet komunale.

4, Verifikimin e listés s¢ nénshkruar, si¢ &shte pércaktuar né& paragrafin 2 t& kétij neni, e
béné shérbimi i administratés komunale.

5. Grupi i Qytetaréve, kérkesén pér themelimin ¢ Komiteteve Konsultative duhet t’ia

drejtojé Kryetarit. Nése Kryetari e miraton propozimin ¢ Grupit t& Qytetaréve ia paraqet
Kryesuesit t& Kuvendit.

Neni 10
Themelimi i Komiteteve Konsultative Ad Hoc

1. Kuvendi i Komunés s& Vitisé mund t& themelojé Komitete Konsultative Ad Hoc, pér
¢eshtje t& caktuara, e q€ mandati i tyre pushon pas pérfundimit & ¢éshtjes pér t€ cilén &shte
themeluar.

2. Propozimet pér themelimin e Komiteteve Konsultative ad hoc, pér ¢éshtje t& caktuara,
beéhen nga Kryetari dhe Anétarét e Kuvendit.

3. N& Vendimin pér themelimin e Komiteteve Konsultative ad hoc pércaktohet ¢éshtja e
themelimit si dhe koha e pérfundimit t& mandatit t& tyre.

4. Ményra e propozimit t& themelimit dhe funksionimit t& Komiteteve Konsultative ad

Neni 11
Votimi pér themelimin e Komiteteve Konsultative

Themelimi i secilit Komitet Konsultativ, duke pérfshiré edhe komitetet konsultative ad hoc, si
dhe ndryshimi i anétareve t& kétyre Komiteteve, kur t& Jet€ e nevojshme, béhet me votimin e
shumicés s¢ thjeshts t& anétaréve t& pranishém né Kuvend, né takimin né (s cilén shqyrtohet
propozimi.

Neni 12
Refuzimi i propozimit

1 Kuvendi, refuzon propozimin pér themelimin e Komiteteve Konsultative né rastet kur
nisma:
.1 &sht¢ kundér parimeve themelore t€ Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés,
Ligjit dhe Statutit;
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1.2 nuk propozohet nga subjektet e pércaktuara né kéte rregullore, dhe
I.3. nuk i pérmban kushtet dhe kriteret e pércaktuar me kéte rregullore.

Neni 13
Shpallja e Konkursit

L Kuvendi pas marrjes s& vendimit pér themelimin e Komitetit Konsultativ, themelon
edhe panelin pérzgjedhés, i cilj duhet té& ket né pérberje t& tij dy (2) anétars nga Kuvendi dhe
nga njé (1) anétar nga shogéria civile.

2. Kuvendi shpall konkurs publik pér anétarésimin ne komitetin pérkatés konsultativ
duke pércaktuar kriteret pér konkurrim/anétarésim.
3 Kuvendi népérmjet mjeteve t& informimit publik (mediave t& shkruara dhe

elektronike) dhe kampanjave t¢ ndryshme duhet & sensibilizojé opinionin pér afatin pér
aplikim, ményrén dhe vendet e aplikimit.

4, Paneli pérzgjedhés pas shpalljes publike do t& beje pérzgjedhjen e andtaréve pérmes
Komitet.

Neni 14
Zgjedhja e anétaréve té rinj

Procesi i zgjedhjes s¢ anétareve & rinj qé zévendésohen, q€ japin dorghegje apo anétaréve (&
shkarkuar, &shté i nj&jt€ me ményrén e pérzgjedhjes s¢ anétareve t&¢ Komitetit Konsultativ
sipas procedurave té pércaktuara né kété rregullore.

II.  ANETARESIMI NE KOMITETET KONSULTATIVE

Neni 15
Parimet e pérgjithshme pér anétarésim né Komitetet Konsultative

INE emérimin e anétareve t& kétyre komiteteve, Kuvendi duhet t& Sigurojé:
LI, Té& jené qytetaré t& komunés dhe/apo pérfaqésuesi i organizatave joqeveritare
q€ veprojné dhe jané aktive né komung;
.2, njé pérfagésim t¢ gjeré t& ndryshém te shoqérisé;
1.3, t& merret parasysh balanca gjinore duke pérfshiré kuotén 30%, duke pérfshiré
pjesétarét e popullsisé jo shumicé, né proporcion t& pérfaqésimit & tyre ng Komung,
dhe

I.4. duhet t& reflektojné interesat e komuniteteve ekzistuese dhe apo t€ fshatrave
brenda komunés,

Neni 16
Anétarésimi né Komitetet Konsultative

Anétarésimi né Komitetet Konsultative béhet nga qytetarst dhe pérfaqésuesit e organizatave
Jjogeveritare t& Komunés s¢ Vitisg, t& cilét njsheré duhet t& Jjené njohés t& fushave pérkatése
apo anétar i organizatés e cila merret me até fush@ veprimtari, si dhe t& plotésojé kriteret tjera
q€ pércaktohen né konkurs, né pajtim me legjislacionin né& fuqi.

Neni 17
Mandati i anétaréve té Komiteteve Konsultative

L Anétaret ¢ Komitetit Konsultatiy zgjidhen me mandat 3 (tre) viegar me mundési edhe
t€ rizgjedhjes edhe njé herg,
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2. Asnj¢ anétar i Komitetit Konsultatiy nuk mund & shérbejé mé shume se né dy
mandate t& njépasnjéshme,

IV. FUNKSIONIMI DHE ORGANIZIMI I PUNES Si KOMITETIT KONSULTATIV

Neni 18
Pérbérja e Komitetit Konsultativ

1. Komiteti Konsultativ pérbéhet prej mé sg paku pesé (5) anétar dhe mé s@ shumti
shtaté (7) anétar.
2. Komiteti, nga radhét e veta, zgjedh kryesuesin dhe zévendés kryesuesin.

3. Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendés kryesuesit béhet me shumicen e votave té
anétaréve t& Komitetit,

Neni 19
Kryesuesi i Komitetit Konsultatiy

1. Kryesuesi i Komitetit Konsultativ ka kéto kompetenca:
I.1.  Organizon dhe kujdeset pér mbarévajtien e punés s@ pergjithshme &
Komitetit;
1.2, pérgjigjet pér veprimtaring e Komitetit;
1.3. kryen dhe ndérmerr veprime né t& miré té punés s¢ Komitetit;
4. pérfaqéson Komitetin n& kontakt me publikun si dhe me organe komunale;
1.5, né& koordinim me anétarét t& Komitetit Konsultativ pérgatit planin e punés;

1.6.  koordinon veprimtarin, pércakton punén dhe detyrat pér anétarét e Komitetit
Konsultativ;

I.7. thérret takimet dhe kujdeset pér mbarévajtjen e tyre;

1.8. sipas nevojés pérgatit raportin t& cilin e miraton Komiteti para se ta dérgohet
né Kuvend;

[.9. Thérret dhe kryeson takimet e Komitetit Konsultativ;

I.10. Kryen detyra tjera t& cilat ia beson Komiteti.

Neni 20
Zévendés kryesuesi i Komitetit Konsultativ

Z&vendes kryesuesi i Komitetit e ndihmon Kryesuesin e Komitetit né kryerjen e detyrave dhe
pergjegjésive t& tij, si dhe e zévendéson kryesuesin né mungesé t& tij.

Neni 21
Anétarét e Komitetit Konsultativ

. Anétarét e Komitetit Konsultativ jané t& obliguar t& marrin pjesé né takimet e
Komitetit.

2, Anétarét e Komitetit Konsultatiy angazhohen pér zbatimin e detyrave dhe
pergjegjésive né pérputhje me mandatin dhe planin e punés t¢ aprovuar nga Komiteti.

3. Komiteti Konsultativ njofton Kuvendin pér planin e tij t& punés.

-+ Anétari i Komitetit Konsultatiy ka t& drejté qé népérmjet Kryesuesit t¢ Komitetit t&

kérkojé ¢do informacion per veprimtaring e Komitetit Konsultatiy.

Neni 22
Doréhegja
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1. Kryesuesi, Zgévendés kryesuesi dhe anétarst e Komitetit Konsultativ mund t& Jjapin
doréhegje, duke i dhéng njoftim paraprak me shkrim tridhjeté (30) dité mé herst Kryesuesit
t€ Komitetit, gjegjésisht Kryesuesi e njofton zévendés kryesuesin.

2. Anétari q& jep doréhegje duhet té& kryej t& gjitha detyrat deri ne caktimin e anétarit t&
ri nga Kuvendi.

Neni 23
Shkarkimi

1. Kuvendi, mund t’i shkarkojé Kryesuesin, Zévendés kryesuesi, dhe anétarét e
Komitetit Konsultativ nése:
I.1.  &shté dénuar PE€r vepér penale nga Gjykata Kompetente mé shume se gjashte
muaj;
1.2, pér shkak t& shkeljes sé& legjislacionit né fugi dhe shkeljeve t& rregulloreve
lokale;
1.3, pér shkak té& sielljeve t& kéqija.
2. Komiteti, me propozimin e Kryesuesit t& Komitetit, ka t& drejté t& propozojs largimin
¢ anétarit t&¢ Komitetit, nése tri hers radhazi, pa arsye, nuk ka marré pjesé né Takimet e
Komitetit. Propozimi pér largim i ofrohet Kuvendit t& Komunés.
3. Komiteti me shumicé votash mund ta kérkojé nga Kuvendi qé t&¢ shkarkoj secilin
anétar duke pérfshiré edhe Kryesuesin dhe zévendés kryesuesin e Komitetit Konsultativ
nése:
3.1. nuk ikryen detyrat q& i jané dhéné nga Komiteti Konsultativ;
3.2, nése e keqpérdor dhe neglizhon pozitén e tij si anétar i Komitetit Konsultativ;
3.3. Nuk merr pjesé pa arsye n¢ tri (3) heré radhazi né takimit te Komitetit
Konsultativ.
4. Para vendimit pér shkarkim, anétarit duhet dhéné e drejta pér ndégjim, ku ai duhet
ofruar shpjegimin dhe arsyet e tij.

Neni 24
Takimet e Komitetit

1 Takimet e Komitetit thirren nga Kryesuesi ose nga 1/3 e anétaréve t& Komitetit.

2. Komiteti Konsultativ mban takime sipas nevojés, po se paku katér takime né vit.

3 Komiteti duhet té& hartojé kalendarin pér takime pér secilin vit, né& t& cilin duhet t&
pérfshihen takimet e rregullta me Kuvendin dhe takimet ¢ rregullta me Kryetarin.

4. Kryesuesi i Komitetit Konsultatiy thérret dhe drejton takimet, drejton diskutimet dhe
siguron zbatimin e kompetencave t& Komitetit.

5. Komiteti né takime vendos pér kohén dhe vendin e mbajtjes sé& takimeve.

6 Takimin e udhéheq Kryesuesi i Komitetit Konsultatiy 0s€ n€ mungesé té tij zévendés

nga mosha.

Neni 25
Njoftimi pér takimet e Komitetit

l. Kryesuesi i Komitetit, njofton me shkrim, s¢ paku shtaté (7) dit¢ me herét, anétarét e
Komitetit Konsultativ, pér kohén dhe vendin e mbajtjes sé& takimeve pérveg rasteve té
urgjences.
2, Ftesa pér takimet e Komiteteve, pérmban:

2.1. Rendin e dités;

2.2, Kohén dhe vendin e mbajtjes sé& takimit.
3. Rendi i dités miratohet me shumicén e anctaréve t& pranishém né takim.
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4. Pas miratimit t& rendit t& punés miratohet procesverbali i takimit paraprak.

3. Komiteti procedon né takim me rendin e punés ashtu si¢ &shté miratuar.

6. Rendi i punés s¢ Komitetit mund t€ ndryshohet dhe tg plotésohet, nése pér kéte
pajtohen mé shumé se gjysma anétaréve t& Komitetit,

Neni 26
Kuorumi

Komiteti ka kuorum nése jan€ & pranishém 2/3 e anétaréve t€ Komitetit.

Neni 27
Marrja e vendimeve

Neni 28
Procesverbali i takimit

1. Per ¢do takim t& Komitetit mbahet procesverbal i cilj miratohet né mbledhjen e
radhés nga Komiteti,

2, N& procesverbal béhet njé pérmbledhje e diskutimit, data dhe vendi i mbledhjes,

anétarét q¢ morén pjesé, ¢Eshtjet qe u diskutuan, vendimet q€ u morén, si dhe forma dhe
rezultati i votimeve.

3. Té& gjitha ¢éshtjet pér té cilat vendos Komiteti, pérfshihen né procesverbalin e takimit,
i cili miratohet né takimin pasues t€ Komitetit, nénshkruhet nga kryesuesi dhe jané obliguese
pér anétarét e Komitetit.

4, Procesverbalin mund ta kené secilj nga anétaret e Komitetit,

Neni 29
Parandalimi i konfliktit té interesit

Kryesuesii, zévendés kryesuesi dhe cilido anétar i Komitetit nuk merr pjesé né shqyrtimin e
ndonjé ¢éshtje pér t& cilén ai/ajo ka konflikt interesash, né pajtim me legjislacionin né fuqi pér
konfliktin e interesave.

Neni 30
Raporti vjetor

1. Komiteti ésht¢ i obliguar qé t& pérgatis¢ dhe te& dorézojé raportin vjetor pér vitin
paraprak pér puné e vet.

2. Raporti i dorézohet Kuvendit Komunés, mé sé largu deri né fund t€ muayjit janar t¢
vitit pérkatés.

V. MBESHTETIJA E KOMITETIT KONSULTATIV

Neni 31
Bashképunimi

1. Pér t& siguruar kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive té Komitetit, & gjitha organet
komunale dhe t& gjithe zyrtarét komunal jané t& obliguar qé t& bashképunojné me Komitetin
dhe t’i ofrojné pérkrahjen e nevojshme.,
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2. T¢ gjitha projekt aktet e komunave qé hartohen duhet t'i dorézohen Komitetit
Késhillédhénés.

Neni 32
Aktivizimi i Komitetit

Komitetet duhet t& jené aktive dhe tj paraqesin dhe t’i pérfaqésojné piképamjet, mendimet
dhe interesat e qytetaréve tek Kryetari dhe né Kuvend né fushén e veprimit t& tyre si dhe
duhet t& b&jné propozime Per pérmirésimin, apo zgjidhjen e problemeve t& identifikuara.

Neni 33
Sigurimi i bashképunimit

Kryetari siguron q&¢ komitetit t’i ofrohen né& dispozicion mijete e nevojshme buxhetore
administrative dhe logjistike n& ményré qé komiteti t&¢ kété mundési te kryejé punén e tij né
ményré efikase, duke pérfshire edhe sigurimin e hapésirave/zyrave p€r mbajtjen e takimeve t&
Komiteteve.

VI.  DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 34
Kundérthéniet

Né & gjitha rastet kur ka kundérthénie te késaj Rregulloreje me Ligjin pér
Vetéqeverisie Lokale, Udhé&zimin Administrativ nr. 2008/10 pér organizimin dhe
funksionimin e Komiteteve Konsultative né komuna, dhe dispozitat e Statutit t Komunés do
t& zbatohen dispozitat e ligjit, Udhézimit dhe Statutit.

Neni 35
Zbatimi

Kjo rregullore zbatohet nga t& gjitha organet dhe punonjésit e Komunés s¢ Vitisé.

Neni 36
Funksionimi dhe organizimi punés sé Komitetit Konsultativ

NE& pérputhje me pérgjegjésité t& cilat dalin nga kjo rregullore edhe legjislacionit né fuqi,
Komiteti mé& shumicé t& votave mund t& miratojé rregullat e brendshme t& punés me kush qe
nuk bien né kundérshtim me kéte rregullore dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 37
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, nénshkrimit nga
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérise nga ministria pérgjegjése pér
vetéqeverisje lokale.

Kryesues i Kuvendit Komunal
Naim/,lgra
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